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Månadsbrev for mai frå distriktsguvernøren  
AKTUELT FRA DG LIDUN OG DISTRIKT 2305:  

• ROTARY RYDDAR FOR MILJØET I APRIL OG MAI 

• GLIMT FRÅ ROTARY SITT HOVUDKONTOR 

• MÅNADENS TEMA: UNGDOMSARBEID 

• KVA SKJER I DISTRIKTET?  

• FOTOKONKURRANSE! 

     

Kjære Rotarianarar 

Rotary rydder – kom mai du skjønne milde!  

Når våren kommer stiller Rotary opp og det ryddes, rakes og 

pyntes fra øst til vest i Distrikt 2305. Det er utrolig hva som 

kastes på steder som ikke er søppelplass, samtidig med at 

vær og vind flytter på plast, rusk og rask slik at det blir spredt 

utover. Men her tar Rotary ansvar og rydder!  

  

 

Eda-Eidskog Rotaryklubb     Raufoss Rotaryklubb 

 

I vår startet kampanjen «Rotary rydder» der både nye og årlige ryddeaksjoner inkluderes. En 

liten ringerunde til distriktets assisterende guvernører viser at aktiviteten er stor i hele 

distriktet. Kulturstier ryddes og rakes og søppel plukkes. Hager ved kirker og sykehjem 

friseres og pyntes. Fuglepark blir oppgradert med raking, vask av benker og maling i flere 

omganger. Lekeplasser blir rensket for rusk og rask og gjøres klar for at barna skal leke og 

utfolde seg. Ikke minst så blir Skibladner vasket og fredsmonumentet Norge – Sverige får 

oppgradering! 
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I vest er det gjort avtale med Friluftsrådet slik at man kan registrere seg og få utdelt både 

sekker og hansker, ja klubbene kan til og med få betaling for ryddingen! Egentlig ser det ikke 

ut som det er grenser for hvor mye man kan rydde og hva man finner. I disse 

ryddeaksjonene viser vi fram Rotary og gjør en forskjell i lokalsamfunnene våre, jf. Action 

Plan. Dette er viktige tiltak for oss som Rotaryanere – all grunn til å være stolt av innsatsen. 

Husk bare at det er lurt å uniformere oss så alle ser at det er Rotary som er i sving! Så og si 

alle klubbene våre har et ryddeprosjekt, det vil vi gjerne promotere. 

 

 Alvarheim Rotaryklubb rydder 2 km vei              Sykkylven Rotaryklubb rydder kirkeplassen 

 

 Et viktig poeng i alle Rotaryaksjoner er å ta vare 

på samværet og benytte muligheten til hyggelig 

sosiale stunder. Klubbene serverer kaffe, te og 

kaker, boller, osv. Alle setter stor pris på  disse 

stundene som er en vesentlig del av 

Rotaryfellesskapet.  

 

Flere klubber legger ut bilder fra aksjonene sine 

på sine hjemmesider, på Facebook og Instagram 

og får innlegg i lokalaviser.  Her vises kun en 

liten brøkdel og klubbene må derfor gjerne 

sende inn bilder til distriktets hjemmeside. Bruk 

torunn.elle@gmail.com  

 

Ulstein Rotaryklubb rydder Rotaryhagen 

Kva skjer i distriktet?    
 
Viktige datoar i mai og juni  
 
01.04 - 01.06: Rotary Ryddar for miljøet  
01.05 – august/september: Fotokonkurranse. Sjå nettsida  Nyhetsdetaljer | Distrikt 2305 
12.06:   Guvernørskifte Hamar Rotaryklub 

mailto:torunn.elle@gmail.com
https://d2305.rotary.no/no/nyhetsdetaljer/432
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Glimt frå Rotary sitt hovudkontor i Evanston ved Chicago 
 

Evanston er ein vakker forstad som ligg litt 
nord for skyskraparbyen Chicago, og her ligg 
Rotary sitt hovudkontor i det flotte bygget til 
venstre. Rotary International eig heile bygget, 
men leiger ut frå 3. til 17. etasje, og slik er 
bygget sjølvfinansierande. Slikt kan ein 
Sunnmøring like!                                          

Om du nokon gong skal til Chicago, så ta eit 
besøk innom One Rotary Center i hovudgata Sherman Street i 
Evanston. Hyggelege folk møter deg over alt. Paul Harris står gullforgylt 
utanfor kontoret sitt og rettar ut handa og ønskar deg velkommen. 
Interiøret er henta ut frå den opprinnelege bygninga der det første 
Rotarymøtet vart halde, og inne på kontoret kan du skrive deg inn i 
gjesteboka.  
 
Det var ei stor oppleving å få opplæring på Rotarysenteret saman med 
innkomande End Polio Now koordinatorar frå heile verda. Mikko 
Lindemann frå Finland er innkomande for Finland, Sverige, Estland, 
Latvia, Russland og Åland (Zone 17), medan eg får ansvaret for Norge, 
Danmark, Island, Grønland, Færøyane, Litauen og Polen (Zone 18). Vi 
skal arbeide tett saman, og nytta høvet til å bli godt kjende og til å 
planlegge korleis vi skal få lyst opp heile verda på poliodagen! 
 

 
Stephanie Urchick, Gordon McInally, Mikko og 
meg 
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 Noko av det mest imponerande er kor hyggelege og omgjengelege toppleiarane i Rotary International er. 
Jennifer Jones, som mange av dykk møtte i Ålesund, Ulsteinvik eller Hareid, kom bort til meg og ga meg 
ein stor klem og fortalte kor glad ho var for Devoldgensaren ho fekk under tilstellinga i Ålesund. Ho tenkjer 
på vakre Noreg og spesielt dagane på Sunnmøre kvar gong ho ser på han, seier ho, og sender varme 
helsingar til alle ho møtte under vitjinga her. Dette er jo også slikt ein Sunnmøring kan like!  
Jennifer Jones blir leiar av The Rotary Foundation frå 2026 – og skriv seg dermed igjen inn i Rotary si 
historie som første kvinne. For ei dame! Sjå filmar på instagram på @rotary_d2305 
 

   
Noverande leiar for The Rotary Foundation (TRF) Helmut Knack og innkomande leiar Jennifer Jones.  
 
Mikko og eg hadde ein dag til å akklimatisere oss, og vi valde å reise inn til Chicago for å sjå oss rundt. 
Mikko dreiv tidlegare med paragliding og eg med klatring, så vårt første stopp var glassboksa som heng frå 
toppen av verdas nest høgste bygning; the Sears Tower (442,3 m høg). Etterpå tok vi ein arkitktonisk 
båttur på Chicagoelva og fann ut kvifor byen vert kalla «The Windy City». Det var kaldt ja! 
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Månadens tema: ungdomsarbeid og utdanning 

Vi gir ungdom verktøyene de trenger for å lykkes 

I mai retter Rotary søkelyset mot et av våre viktigste satsingsområder: ungdomsarbeid og 

utdanning. For oss handler det om mer enn skole og karakterer – det handler om å gi unge 

mennesker muligheter, retning og tro på seg selv. 

Hvorfor ungdom? 

Ungdommer har 

engasjement, idéer og kraft 

til å skape endring. 

Samtidig vet vi at mange 

unge i dag møter 

utfordringer: press, 

utenforskap, og usikkerhet 

om utdanning og yrkesvalg. 

Derfor ønsker vi i Rotary å 

bidra med støtte, trygghet 

og inspirasjon. 

Hvilke tilbud har vi? 

Rotary er et globalt nettverk av frivillige som jobber for positiv samfunnsutvikling – både lokalt 

og internasjonalt. Innenfor ungdomsarbeid og utdanning tilbyr vi blant annet: 

• Mentorprogrammer og yrkesveiledning, der voksne med erfaring gir unge råd og 

støtte 

• Lederutvikling gjennom programmer som RYLA (Rotary Youth Leadership Awards) 

• Utvekslingsprogrammer som gir ungdom internasjonal erfaring og nye perspektiver 

• Prosjekter i utviklingsland som gir barn og unge tilgang til skolegang og bøker 

• Samarbeid med skoler og lokalsamfunn om tiltak som fremmer trivsel og mestring 
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Alt dette er drevet av frivillige krefter – og en sterk tro på at små handlinger kan føre til store 

endringer. 

Hvordan kan du bidra? 

Rotary ønsker å samarbeide med flere – foreldre, skoler, organisasjoner og enkeltpersoner 

som bryr seg om ungdom. Kanskje du kjenner noen som kunne hatt nytte av et 

utvekslingsopphold? Eller kanskje du selv har lyst til å bidra? 

Det er mange måter å engasjere seg på: 

• Ta kontakt med en Rotary-klubb i nærheten. 

• Bli med som mentor, foredragsholder eller samarbeidspartner. 

• Tips en ungdom du kjenner om våre programmer. 

 

Delta i Rotarys fotokonkurranse! 

 

Vi vet at Rotary-medlemmer gjør en stor innsats i sine lokalsamfunn – nå vil vi se det 

gjennom dine bilder! Delta i vår fotokonkurranse og få sjansen til å vinne bra premier. Les 

mer her: Nyhetsdetaljer | Distrikt 2305 

 

 

https://d2305.rotary.no/no/nyhetsdetaljer/432
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